ז"י (מחוזי) 438/13

בית הדין הצבאי המחוזי

מחוז שיפוט ז"י

אל"ם אהרון פנחס - אב"ד
סרן שגיא מדינה - שופט
סרן אביתר כהן - שופט

בעניין: התובע הצבאי (סרן דיאן טייכר ישי וסגן אליסף מלמד)

נגד

הנאשם: סמל ג.ח (ע"י ב"כ, עו"ד אילן כץ)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 40ב, 40ג\(א\), 40ד\(ב\), 40ט, 40י\(ג\), 40א\(4\), 348, 348\(א\), 348\(ג\), 355, 40א\(6\), ל' ה' בפרק י](#)

[חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955: סע' 130](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 9, 53](#)

[חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998: סע' 3\(א\)\(2\)](#)

[חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, תשס"ו-2006](#)

הפרעת - דין

כללי

כתב האישום

נגד הנאשם, סמל ג.ח, הוגש כתב אישום בגין שלוש עבירות של מעשה מגונה, לפי [סעיף 348\(א\)](#) [לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 [וסעיף 4\(א\)348](#) לחוק העונשין, וכן בגין עבירה של התנהגות שאינה הולמת, לפי [סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי](#), התשט"ו-1955, על כך שביצע את המעשים הנטענים בכתב האישום (אותן שלוש עבירות בדבר מעשה מגונה) בהיותו חייל בצה"ל בדרגת סמל, בעת שהיה צוער בבית הספר לקצינים.

לפי טענת התביעה, כלל המעשים המגוונים – שלוש עבירות במספר, כאמור, בוצעו על ידי הנאשם בצוער נ.מ. (להלן: המתלונן), במהלך קורס קצינים בבה"ד X, תוך ניצול מצב של חוסר הכרה, שעה שהמתלונן היה שרוי בשינה.

בדומה הובא על ידי המלומד קדמי, כי "עדותו של המומחה, ככל עדות אחרת, כפופה לשיקולים של מהימנות אישית ושל אמינות מקצועית. בית-המשפט רשאי לקבל את עדות המומחה או לדחותה, כולה או חלקה; והוא המעניק לה את כוחה הראייתי. משקל מיוחד בהקשר זה להכשרה המקצועית של המומחה, לנסיונו המעשי ולהתמחותו" (קדמי **על הראיות** חלק שני 662, התשס"ד-2003).

עוד יש לומר אשר לעדות מומחה, כפי שצוטט בהסכמה בעניין ת"פ (מחוזי - חיפה) 7063-08 **מדינת ישראל נ' אלמוג בוחבוט** (2009) מתוך עניין ע"א 541/63 **רכס נגד הרצברג**, פ"ד יח(2) 120, כי "כשישנה עדות נאמנה של עדי ראייה על מה קרה, לעומת עדות תיאורטית של מומחה על מה שיכול היה לקרות, אין צורך לומר כי בד"כ עדיפה העדות הישירה על העדות התיאורטית".

חוות דעת של מומחה כוללת, מטבע הדברים, גם את התשתית העובדתית המוצגת בפני המומחה לצורך הכנת חוות דעתו. כאשר התשתית העובדתית שנויה במחלוקת – לא ניתן להוכיחה באמצעות הצגתה על-ידי המומחה ויש להוכיחה בראיות קבילות. השמטת הבסיס מתחת לקיומן של "עובדות התשתית" עשויה להשמיט את הבסיס מתחת למסקנותיו של המומחה (ר' קדמי **על הראיות** חלק שני 670 (מהדורה משולבת ומעודכנת, התשס"ד-2003)).

מכל מקום, כידוע, "מסקנות" המומחה לעולם אינן באות במקום מסקנותיה של הערכאה השיפוטית. כפי שעמד על הדברים המלומד קדמי, "מלאכת הסקת המסקנות, החורצת את גורל השאלות השנויות במחלוקת, מופקדת בלעדית בידי בית-המשפט; והוא זה הקובע אותן על פי 'העובדות הרגילות' ועל-פי 'העובדות שבמומחיות' (קרי: 'מסקנותיו' של המומחה) ... על אף ש'עדות מומחה' – שהיא עדות סברה מעצם טיבה – הינה עדות קבילה, לעולם נשארת היא 'עדות סברה'; ובתור שכזאת – היא 'נדחית מפני עדות מהימנה ישירה'" (קדמי **על הראיות** חלק שני 657 (מהדורה משולבת ומעודכנת, התשס"ד-2003)).

אשר לתשתית "המדעית-מקצועית" שבבסיס חוות הדעת, אין מניעה כי מומחה יסתמך על ספרות מקצועית מוגדרת (ר', לדוגמא, **ע"פ 889/79 חמו נ' מדינת ישראל**, פ"ד לו(4) 479, בפסקה 13; ראו גם והשוו **ע"פ 566/89 מאיר מרציאנו נ' מדינת ישראל**, מו(4) 539, עמוד 545 - "...בעיקר אפשר למצוא אמירות לפיהן אפשר לכלול בגדרה של עדות מומחה נתונים עובדתיים מכלי שני בדבר תוצאות של ניסויים שנערכו...").

, אותה מצאנו לקבל במלואה, יש כדי להוות תמיכה וסיוע לעדותו של המתלונן אשר לביצוע המעשים. כידוע, הלכה פסוקה היא, כי מצבו הנפשי של קרבן עבירת מין עשוי לשמש אף סיוע, וזאת אם יש במצב הנפשי ביטוי לזעזוע נפשי עמוק (ר' י' קדמי על הראיות חלק ראשון 277 (מהדורה משולבת ומעודכנת, תשס"ד-2003); ע"פ 3043/90 פלוני נ' מדינת ישראל [פדאור (לא פורסם) 90 (3) 610] - "המסקנה בדבר הזעזוע הנפשי שעברה הילדה והטראומה שחוותה, מהווה סיוע לעדותה של הילדה ויש בכך כדי להביא להרשעת המערער" (שם, בפסקה 5); ע"פ 7086/93 פלוני נ' מדינת ישראל [פדאור (לא פורסם) 94 (3) 497] - "מקובל היה עלינו מאז ומתמיד שראיית סיוע כזו עולה גם מתוך תיאור התנהגותו של קורבן העבירה בהקשר לעבירת המין המיוחסת לנאשם ושעל פי הנתען ביצע בקורבן העבירה.

מעבר לכך ניתן עוד לומר, כי אף באישור הנאשם עצמו, במסגרת עדותו בפני בית הדין, את עיקרי העובדות ממסכת העובדות המוצגת בהודייתו (ת/1), ובעיקר באשר לנגיעה באיבר מינו של המתלונן בשלושת האירועים, יש כדי להוות את התוספת הראייתית לאימות הודיית הנאשם (ר', לדוגמא, קדמי [על הראיות](#) חלק ראשון 160 (מהדורה משולבת ומעודכנת, תש"ע-2009)).

הממצאים – סיכום עובדתי

מצאנו, לאחר שבחנו, כמפורט בהרחבה לעיל, את מכלול העדויות שבאו בפנינו ושאר הראיות שהתקבלו על ידינו, והכל לאור התרשמותנו הישירה מן העדים ולאור בחינת השתלבות העדויות והראיות זו בזו, ובכלל זה – השוואתן האחת לרעותה ומתן הדעת למסקנות אותן הסקנו מכלול הנתונים העובדתיים ומן

כאמור, כלל נסיבות ופרטי הרשעתו של הנאשם פורטו בהרחבה במסגרת הכרעת הדין, ובמסגרת גזר הדין עמדנו לעיל רק על עיקריהם.

הנאשם הוחזק במעצר בגין תיק זה החל ביום 10.10.2013 ועד ליום 11.10.2013.

הערכת המסוכנות

הערכת המסוכנות ה"כתובה"

בהתאם להוראות [חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין](#), התשס"ו-2006, הופנה הנאשם למתן הערכת מסוכנות עובר לגזירת דינו.

בחוות דעת מעריכת המסוכנות, גב' יהודית אסולין מזרחי, קרימינולוגית קלינית בכירה (להלן: מעריכת המסוכנות), צוין, כי הנאשם מוכן לקבל טיפול ייעודי קבוצתי לעברייני מין.